
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

204,576.977,332,704.000.007,332,704.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 7,332,704.000.007,332,704.00 204,576.97IMPUESTOS MUNICIPALES

3,507,440.000.003,507,440.00 159,637.07Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
86,810.000.00 1,563.04Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 86,810.00

60,000.000.00 678.0060,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
5,300.000.00 485.045,300.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café
1,350.000.00 0.001,350.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón

18,360.000.00 400.0018,360.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

1,858,503.000.00 121,579.03Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,858,503.00

687,100.000.00 8,300.00687,100.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
24,185.000.00 775.0524,185.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
41,850.000.00 6,800.0041,850.0011.7.1.02.04.00 Bazares
75,200.000.00 1,809.4675,200.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

230,000.000.00 37,346.20230,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
14,520.000.00 0.0014,520.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
60,000.000.00 19,547.0060,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
14,300.000.00 0.0014,300.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
60,000.000.00 4,603.0460,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

133,000.000.00 0.00133,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
70,000.000.00 5,456.2070,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
10,900.000.00 720.0010,900.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
30,700.000.00 100.0030,700.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
38,800.000.00 11,080.0038,800.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
99,600.000.00 11,852.3499,600.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
58,700.000.00 12,319.7458,700.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
14,273.000.00 0.0014,273.0011.7.1.02.30.00 Billares

101,250.000.00 0.00101,250.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
30,450.000.00 0.0030,450.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
20,715.000.00 870.0020,715.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
12,960.000.00 0.0012,960.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

1,038,860.000.00 33,595.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 1,038,860.00

276,480.000.00 0.00276,480.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
12,600.000.00 795.0012,600.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
90,000.000.00 0.0090,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

126,630.000.00 11,400.00126,630.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces
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55,620.000.00 1,700.0055,620.0011.7.1.03.10.00 Comedores
450.000.00 0.00450.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias

3,750.000.00 0.003,750.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

14,500.000.00 1,200.0014,500.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)

1,080.000.00 0.001,080.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
115,000.000.00 0.00115,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
22,200.000.00 0.0022,200.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
80,250.000.00 8,500.0080,250.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
4,800.000.00 0.004,800.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
6,300.000.00 0.006,300.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
24,000.000.00 0.0024,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

182,200.000.00 10,000.00182,200.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
523,267.000.00 2,900.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.98.00.00 523,267.00

11,940.000.00 0.0011,940.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
270,637.000.00 1,900.00270,637.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
240,690.000.00 1,000.00240,690.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

2,123,590.000.002,123,590.00 31,478.15Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
1,359,444.000.00 9,361.08Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 1,359,444.00

1,359,444.000.00 9,361.081,359,444.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
335,000.000.00 5,391.63Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 335,000.00

335,000.000.00 5,391.63335,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
34,776.000.00 2,891.84Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 34,776.00

17,388.000.00 1,445.9017,388.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

17,388.000.00 1,445.9417,388.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11,970.000.00 50.32Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 11,970.00

5,985.000.00 25.145,985.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

5,985.000.00 25.185,985.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

382,400.000.00 13,783.28Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 382,400.00

191,200.000.00 6,891.62191,200.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
191,200.000.00 6,891.66191,200.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/07/2020Fecha del:

EJERCICIO: 2020

02:58 p.m.
05/08/2020Emisión:

Hora:

USUARIO: 
GLENDA.MARTINEZ

LEPAERA, LEMPIRA

Honduras, C.A.
Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 

31/07/2020

2 de 605/08/2020 02:58:00 p.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

259,674.000.00259,674.00 9,811.75Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
195,100.000.00 8,682.09Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 195,100.00

195,100.000.00 8,682.09195,100.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
3,864.000.00 314.94Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 3,864.00

3,864.000.00 314.943,864.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

1,330.000.00 4.72Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 1,330.00

1,330.000.00 4.721,330.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
59,380.000.00 810.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 59,380.00

59,380.000.00 810.0059,380.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
392,000.000.00392,000.00 3,650.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
392,000.000.00 3,650.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 392,000.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.01.02.00 Arena
0.000.00 0.000.0011.7.4.01.03.00 Grava

392,000.000.00 3,650.00392,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
1,050,000.000.001,050,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,050,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,050,000.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija
1,050,000.000.00 0.001,050,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

73,407.712,666,165.000.002,666,165.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 2,666,165.000.002,666,165.00 73,407.71NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

2,666,165.000.002,666,165.00 73,407.71Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
98,820.000.00 4,770.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 98,820.00

42,900.000.00 2,000.0042,900.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
55,920.000.00 2,770.0055,920.0012.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas

2,518,345.000.00 63,512.71Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 2,518,345.00

8,880.000.00 1,200.008,880.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
45,000.000.00 0.0045,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

560,450.000.00 39,000.00560,450.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

72,400.000.00 1,014.6172,400.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
6,600.000.00 2,187.506,600.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

75,000.000.00 4,160.0075,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
21,600.000.00 1,880.6021,600.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

130,000.000.00 2,000.00130,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
4,725.000.00 0.004,725.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

1,400,000.000.00 6,800.001,400,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
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13,125.000.00 3,700.0013,125.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
540.000.00 0.00540.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

1,200.000.00 320.001,200.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

4,800.000.00 250.004,800.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
144,025.000.00 0.00144,025.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
30,000.000.00 1,000.0030,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

49,000.000.00 5,125.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 49,000.00

10,000.000.00 625.0010,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,350.000.00 0.001,350.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

37,650.000.00 4,500.0037,650.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
64,390.271,152,548.866,068.861,146,480.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 1,152,548.866,068.861,146,480.00 64,390.27VENTA DE SERVICIOS
1,152,548.866,068.861,146,480.00 64,390.27Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

68,348.866,068.86 1,900.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 62,280.00

42,548.866,068.86 1,300.0036,480.0015.2.19.01.01.04 Elaboración de mapas y croquis
0.000.00 0.000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión

25,800.000.00 600.0025,800.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
876,200.000.00 52,710.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 876,200.00

348,200.000.00 22,350.00348,200.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
528,000.000.00 30,360.00528,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
13,300.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 13,300.00

0.000.00 0.000.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
6,650.000.00 0.006,650.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
6,650.000.00 0.006,650.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

0.000.00 1,880.27Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 0.00

0.000.00 940.110.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
0.000.00 940.160.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
194,700.000.00 7,900.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 194,700.00

52,000.000.00 1,000.0052,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
56,000.000.00 4,090.0056,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
86,700.000.00 2,810.0086,700.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

73,469.47985,275.000.00985,275.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.6.0.00.00.00 985,275.000.00985,275.00 73,469.47ALQUILERES

985,275.000.00985,275.00 73,469.47Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
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565,275.000.00 66,869.47Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 565,275.00

565,275.000.00 66,869.47565,275.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
420,000.000.00 6,600.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 420,000.00

420,000.000.00 6,600.00420,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
84,094.824,644,239.73702,204.733,942,035.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,619,223.87677,188.873,942,035.00 84,094.82TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,619,223.87677,188.873,942,035.00 84,094.82Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,619,223.87677,188.87 84,094.82Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,942,035.00

4,589,223.87647,188.87 84,094.823,942,035.0018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

30,000.0030,000.00 0.000.0018.1.1.01.01.04 SUBSIDIO DE LA PRESIDENCIA PARA FERIA JULIANA
18.4.0.00.00.00 25,015.8625,015.860.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DE EMPRESAS

5,015.865,015.860.00 0.00Transferencias Corrientes de Empresas Públicas18.4.2.00.00.00
5,015.865,015.86 0.00Transferencias Corrientes de Empresas Publicas para Gobiernos Locales18.4.2.01.00.00 0.00

5,015.865,015.86 0.000.0018.4.2.01.01.03 SUBSIDIO DE LA MANCOMUNIDAD COLOSUCA/UNICEF PARA PROGRAMA 
MUNICIPAL DE INFANCIA, ADOLESCENCIA Y JUVENTUD

20,000.0020,000.000.00 0.00Donaciones Corrientes de Empresas Privadas18.4.3.00.00.00
20,000.0020,000.00 0.00Donaciones Corrientes de Empresas Privadas para Gobiernos Locales18.4.3.01.00.00 0.00

20,000.0020,000.00 0.000.0018.4.3.01.01.02 SUBSIDIO RECIBIDO DE BENEFICIO DE CAFE INLOHER COMO APORTE PARA 
EMERGENCIA COVID-19 EN EL MUNICIPIO

839,107.4625,681,607.949,775,467.9415,906,140.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 25,543,607.949,775,467.9415,768,140.00 833,017.36TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

25,543,607.949,775,467.9415,768,140.00 833,017.36Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
18,946,969.843,178,829.84 336,379.26Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 15,768,140.00

18,356,895.472,588,755.47 336,379.2615,768,140.0022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

280,644.23280,644.23 0.000.0022.1.1.01.01.04 SUBSIDIO DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO E INCLUSIÓN SOCIAL PARA 
CONSTRUCCION DE AULAS ESCOLARES EN CEB LORENZO MATEO CRUZ ALDEA 
EL MATAZANITO

10,570.3110,570.31 0.000.0022.1.1.01.01.05 PROYECTO DE AGUA DE YUENA, YUENITA Y EL BELLOTO
113,872.08113,872.08 0.000.0022.1.1.01.01.06 SUBSIDIO DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO E INCLUSIÓN SOCIAL PARA 

CONSTRUCCIÓN DE AULAS ESCOLARES EN LA ESCUELA JOSÉ ARNALDO 
POSADAS DE LA ALDEA PLAN DEL SOCORRO

184,987.75184,987.75 0.000.0022.1.1.01.01.07 SUBSIDIO DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO E INCLUSION SOCIAL PARA 
CONSTRUCCION DE JARDIN DE NIÑOS ZENOVIA RODAS DE LA ESTANCIA

6,596,638.106,596,638.10 496,638.10Transferencias de Capital de Entes Desconcentrados para Gobiernos 
Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF etc.)

22.1.1.03.00.00 0.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

6,100,000.006,100,000.00 0.000.0022.1.1.03.01.06 SUBSIDIO RECIBIDO DE LA PRESIDENCIA PARA EMERGENCIA COVID19
496,638.10496,638.10 496,638.100.0022.1.1.03.01.08 SUBSIDIO RECIBIDO DE LA PRESIDENCIA, TRANSFERENCIA EMERGENCIA 

COVID-19 OPERACIÓN FUERZA HONDURAS
22.3.0.00.00.00 138,000.000.00138,000.00 6,090.10TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO

138,000.000.00138,000.00 6,090.10Transferencias de Capital de Personas Naturales22.3.1.00.00.00
138,000.000.00 6,090.10Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.1.01.00.00 138,000.00

0.000.00 0.000.0022.3.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos 
Locales

138,000.000.00 6,090.10138,000.0022.3.1.01.01.02 CONTRIBUCIONES POR MEJORA(PAVIMENTACIÓN)
0.00744,962.37744,962.370.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 744,962.37744,962.370.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
744,962.37744,962.370.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
744,962.37744,962.37 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

244,962.37244,962.37 0.000.0023.7.2.02.01.02 AMPLIACIÓN DE SALDOS INICIALES PARA PROYECTOS A EJECUTARSE EN EL 
AÑO 2020

0.000.00 0.000.0023.7.2.02.01.05 AMPLIACIÓN DE SALDOS INICIALES PARA PROYECTOS A EJECUTARSE EN AÑO 
2020

500,000.00500,000.00 0.000.0023.7.2.02.01.06 ADULTO MAYOR

Ejercicio: 2020
Fecha Final: 31/07/2020

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,339,046.7043,207,502.9031,978,799.00TOTAL: 11,228,703.90

Fecha Inicio: 01/07/2020

0s+js/j9JmfgegoLpaoOE5TSV1H8GM2O8Vihur06a7JGKxWxoNZbeqaNUsRtaT/VEgNqekb3aMeczTvTMvlLwrqBSR66TVge7NZTVFEglBAqeCskgTDb954VOvWOW4fnaJSU4g+l17d4shc0T/Gydq8SHsmxx7XOHbn7zE7j7Obu6qpsGtqUdtBd5lWt
YXdMy2Q gZCIxGVIDMx3PZYaM3A==
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